Муниципальное общеобразовательное учреждение

    «Шайгинская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

30.08.2023                                                                                        №142-од

 О преподавании комплексного учебного курса

«Основы религиозных культур и светской этики»

На основании письма Министерства образования и науки РФ «О введении

учебного курса ОРКСЭ» от 22.08.2012г №08-250   и заявлений родителей о выборе

модуля  курса «Основы религиозных культур и светской этики»

п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить учебно-методический комплекс курса «Основы религиозных культур

и светской этики» через   модуль: «Основы светской этики».

2.Назначить учителем модуля «Основы светской этики» комплексного учебного

курса «Основы религиозных культур и светской этики»  Степанову Кристину

Витальевну, учителя начальных классов.

3.Степановой К.В.:

3.1.  разработать рабочую программу в объеме 1час в неделю, 34 часа в год по

модулю: «Основы светской этики» комплексного учебного  курса   «Основы

религиозных культур» для 4  класса в срок до 01 сентября 2023г.

4. Заместителю директора по УР Нечаевой Т.В.:

4.1. включить в план ВШК организацию контроля за введением курса ОРКСЭ;

4.2. обеспечить методическое сопровождение введения в 4 классе комплексного

учебного курса ОРКСЭ в 2023-2024 учебном году.

 5. Ответственному за школьный сайт Смирнову А.И. размещать на школьном

сайте информацию для общественности и родителей (законных представителей)

обучающихся об изменениях в преподавании комплексного учебного курса

«Основы религиозных культур и светской этики» в 2023-2024 учебном году.

6.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УР

Нечаеву Т.В.

Директор школы                                                                            Л.И. Соловьева

С приказом ознакомлены:                              Нечаева Т.В.

                                                                              Степанова К.В.

                                                                          Смирнов А.И.

		2023-09-22T08:03:20+0300
	Соловьева Лариса Ивановна